
9.2. Extrato Nº 274/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1941919 

9.3. Contrato - Extrato Nº 274/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1941939 

10. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

10.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1941824 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4633834 e o código
CRC 67C7BC6C.

Ref. Processo SEI nº 23.0.000066063-9
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 46/2023 (Doc. SEI 4537048)
OBJETO:
Formação de Registro de Preços para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CONTROLE DE ACESSO (CATRACAS
ELETRÔNICAS, PORTAIS DETECTORES DE METAL E PORTAS GIRATÓRIAS COM DETECTORES DE METAL), de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 95/2023 e seus Anexos.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
- ITEM 01 - Catraca Bidirecional Com Leitor De Cartão, Cofre C , Aplicação: Sistema De Segurança E Controle De Acesso , Características
Adicionais: Sistema Eletro-Magnético , Material: Aço Inox , Tipo Catraca: Rotativa , Quantidade Braços: 3: Adjudicado para SHEILA FERNANDES
SANTIAGO DAMACENO, CNPJ 22.406.299/0001-11, pelo melhor lance de R$ 23.709,42 e a quantidade de 10 UNIDADES;
- ITEM 02 - Detector Metais Formato: Bastão , Tipo Alarme: Visual E Sonoro , Tensão Alimentação: 9 V, Características Adicionais: Ajuste
Sensibilidade, Plug De Ouvido E Bat. 70 Hrs , Material: Plástico Abs , Componentes Adicionais: Carregador, Bateria, Capa Plástica, Fone De
Ouvido: Adjudicado para TECHSCAN IMPORTADORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 06.083.148/0001-13, pelo melhor lance de R$ 15.633,20 e a
quantidade de 05 UNIDADES.
- ITEM 03 - Porta Giratória Material Estrutura: Perfil Metálico , Material Lâminas Girantes: Vidro Temperado , Largura Lâminas Girantes: 800 MM,
Espessura Lâminas Girantes: 10 MM, Altura: 2.200 MM, Tensão Alimentação: 100 A 227 VCA, Aplicação: Controle Entrada Pessoas Com
Objetos Metálicos , Características Adicionais: No Break Automático/Detector Metais/Contr. Remoto: Item Deserto.
DATA DA ASSINATURA:
Às 10:14 horas do dia 31 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HILO
DE ALMEIDA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000066063-9, Pregão nº 46/2023.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 35/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000096220-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de alimentação para as sessões de julgamento a serem realizadas nos dias 01, 04, 12 e 28/09/2023;
05/10/2023 (totalizando 5 sessões)
DO VALOR: R$ 6.435,00 (seis mil quatrocentos e trinta e cinco reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri que serão realizadas na Vara Única da Comarca Padre Marcos

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 207/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4661389)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 31/08/2023, às 14:09, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 31/08/2023, às 16:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4664469 e o código
CRC 555046B1.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°194/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: CEARÁ TAXI AEREO LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 03.003.930/0001-97
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por fim alterar plano de voo, inserindo um novo itinerário, ida e volta, com origem em Teresina e com
destino à Picos.
ALTERAÇÃO QUALITATIVA: Pelo presente Termo Aditivo realizar-se-á uma alteração qualitativa do plano de voo, atualmente com 2 (duas)
viagens de ida e volta, ambas com origem em Teresina e com destino à Santa Filomena, para 1 (uma) viagem de ida e volta, com origem em
Teresina e com destino à Santa Filomena, e 1 (uma) viagem de ida e volta, com origem em Teresina e com destino à Picos. Pelo presente
Termo Aditivo, o Contrato será suprimido 33,33%, ou seja, o valor passará de R$ 165.876,00 (cento e sessenta e cinco mil oitocentos e setenta e
seis reais), para R$ 110.584,00 (cento e dez mil quinhentos e oitenta e quatro reais).

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9664 Disponibilização: Quinta-feira, 31 de Agosto de 2023 Publicação: Sexta-feira, 1 de Setembro de 2023

Página 25

TJPI
Realce

TJPI
Realce


